
W jaki sposób można zapisać
plik  XML  z  e-Sprawozdaniem
Finansowym na dysku?
Plik XML z e-Sprawozdaniem Finansowym można zapisać na dysku:

Z  poziomu  Listy  e-Sprawozdań  finansowych  za  pomocą1.

przycisku Eksportuj .
Z  poziomu  otwartego  w  aplikacji  e-Sprawozdania2.
Finansowego za pomocą przycisku Eksportuj sprawozdanie

na dysk .

Czy  aplikacja  Comarch  e-
Sprawozdania umożliwia wydruk
sprawozdania?
Aplikacja  Comarch  e-Sprawozdania  od  2019.1  umożliwia
wydrukowanie  informacji  znajdujących  się  w  e-Sprawozdaniu
finansowym.  Przycisk  Wydrukuj  sprawozdanie  dostępny  jest  w
górnym pasku przycisków.
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Po jego wciśnięciu zostanie otwarty podgląd wydruku. Z tego
poziomu  sprawozdanie  można  wydrukować  za  pomocą  przycisku

Drukuj .



Jak  wydrukować  załączniki
dodane w aplikacji Comarch e-
Sprawozdania  w  sekcji
Pozostałe noty i objaśnienia?
Od  wersji  2023.1  możliwy  jest  pełny  wydruk  sprawozdania
finansowego  wraz  z  informacją  dodatkową.  niezależnie  od
formatu, w którym została ona dodana. Możliwe jest równoczesne
wydrukowanie not w formatach Word (docx), PDF lub plikach
graficznych.

Czy  w  aplikacji  Comarch  e-
Sprawozdania kwoty z pozycji
podrzędnych  są  automatycznie
sumowane  w  pozycjach
nadrzędnych?
W  przypadku  gdy  użytkownik  nie  chce  w  gałęzi  nadrzędnej
wpisywać  wartości,  a  jedynie  wykazać  sumę  elementów
podrzędnych należy wykorzystać parametr Wylicz automatycznie.

Sumowaniu podlegają jedynie bezpośrednio podrzędne elementy.
Przykładowo,  zmiana  wartości  Zapasów  nie  wpłynie  na  sumę
Aktywów,  jeśli  pozycja  Aktywa  obrotowe  nie  jest  wyliczana
automatycznie.

Po  otwarciu  istniejącego  sprawozdania  finansowego  nie  jest
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znana informacja czy wartość została uzupełniona automatycznie
czy ręcznie. Aby nie nadpisać kwot użytkownika, dla wszystkich
pozycji  zawierających  wartości  zostaje  odznaczony  parametr
Wylicz automatycznie. W celu dokonywania zmian na istniejącym
sprawozdaniu zalecamy ponowne włączenie automatycznych sumowań
na niezbędnych węzłach

Jakie  są  wymogi  w  zakresie
informacji dodatkowej?
Informacja  dodatkowa  jest  mocno  powiązana  ze  specyfiką
jednostki  i  bardzo  trudno  byłoby  ją  ustrukturyzować.  Aby
niepotrzebnie  nie  ograniczać  jednostek  Ministerstwo
wprowadziło  tutaj  tylko  kilka  wymogów:

musi być dodana przynajmniej jedna nota,
każda nota składa się przynajmniej z opisu np. tytułu
tej noty,
do jednej noty można dodać tylko jeden załącznik jako
element  pliku  XML  sprawozdania  finansowego  w  postaci
binarnej, kodowanej w standardzie Base64 (np. jako .doc,
.odt, .pdf, .jpg, .xls, .rft).
nazwa załącznika nie może zawierać spacji i musi być
krótsza niż 55 znaków.

Informację dodatkową należy dodać w zakładce Pozostałe noty i
objaśnienia.
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W  jaki  sposób  w  aplikacji
Comarch  e-Sprawozdania
prezentowane jest Zestawienie
zmian w kapitale własnym oraz
Rachunek  przepływów
pieniężnych?
Zestawienie zmian w kapitale własnym zostało zaprezentowane w
możliwe czytelny sposób, czyli prezentując pozycje od siebie
zależne  na  tym  samym  poziomie.  Aby  ułatwić  porównywanie
wartości z Bilansem dodano nieuwzględnione we wzorze węzły:
Kapitał  podstawowy,  zapasowy,  z  aktualizacji  wyceny,
rezerwowy,  oraz  wynik  z  lat  ubiegłych,  które  prezentują
wartości tych kapitałów na koniec okresu. Są one wyliczane
automatycznie, ale nie są przenoszone do wynikowego pliku XML.
Rozbudowano  także  sposób  wyliczeń  automatycznych.  Domyślnie
nie sumują one elementów podrzędnych, ale elementy logicznie
powiązane, czyli np. Kapitał zapasowy na koniec okresu jest
sumą jego wartości na początek okresu oraz jego zmian w ciągu
roku.

Analogicznie  jak  w  przypadku  Zestawienia  zmian  w  kapitale
własnym  zostały  rozbudowane  niektóre  pozycje  wyliczeń
automatycznych.  Również  tutaj  nie  sumują  one  wyłącznie
elementów podrzędnych, ale też elementy logicznie powiązane
jak przepływy pieniężne netto z określonej działalności.

Od  wersji  2021.0  aplikacja  Comarch  e-Sprawozdania  pozwala
dodatkowo na rozszerzenia Zestawienia Zmian w Kapitale (ZZwK)
poprzez  dodawanie  nowych  pozycji  uszczegóławiających  bądź
nowych  kapitałów.  Aby  usprawnić  dodawanie  nowych  kapitałów
możliwe  jest  utworzenie  całej  sekcji  składającej  się  z
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Kapitału na początek okresu, jego zmian, oraz kapitału na
koniec okresu. Służy do tego opcja Dodaj równoległą pozycję
dostępna po wciśnięciu prawego przycisku myszy na składniku
kapitału. Użytkownik zostaje poproszony o wskazanie nazwy dla
nowego kapitału:

Po dodaniu nowego kapitału, zostanie dodana cała sekcja z nim
związana  i  jednocześnie  zostanie  zaktualizowana  numeracja
pozostałych składników Kapitału własnego.



Czy  eksportując  sprawozdanie
na  dysk  wyeksportują  się
również  powiązane  dokumenty
dodane w aplikacji ?
Od wersji 2019.5 aplikacji istnieje możliwość wyeksportowania
sprawozdania wraz z załączonymi dokumentami w sekcji powiązane
dokumenty. W tym celu należy po kliknięciu ikony eksportu
sprawozdania,  wybrać  odpowiednią  opcję.  Użytkownik  ma
możliwość wskazania czy do archiwum .zip mają być dodane tylko
dokumenty publiczne, takie jak Sprawozdanie z działalności,
czy  również  pliki  prywatne,  takie  jak  arkusze  Excela
prezentujące kalkulacje poszczególnych pozycji bilansowych.
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